
 

 

jednání Zastupitelstva 

města Ústí nad Labem 
 

 

dne:                                                                                              bod programu: 

17. 8. 2016  9 

                                                                                                  

 

věc : 

Rozpočtové opatření OMOŠ ve výdajové části rozpočtu  

 

 

důvod předložení: 

§16, odst. 4, Zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

zpracoval: 

Gothová Bohumila, ekonom OMOŠ 

PhDr. Jana Müllerová, PhD., vedoucí OMOŠ 
 

 

 

předkládá: 

MUDr. Jiří Madar, náměstek primátorky 

 

 

projednáno: 

   Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí FO 

 

 

 

 

 

přizváni k jednání: 

  

 



Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města v kompetenci RM po projednání 

A )  s ch va lu j e  

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací a školství ve výdajové části 

rozpočtu ve výši 1 589 tis. Kč takto: 

a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOŠ – oddělení provozně 

technické o částku 1 589 tis. Kč v položce oprava a údržba 

b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOŠ, sk. č. 03 o částku  

1 589 tis. Kč na akci „ ZŠ Vinařská – stavební úpravy tělocvičny“ 

 

 

 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva: 
 

Ředitel Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, p.o. podal na OMOŠ žádost  

o rekonstrukci v prostorách tělocvičny základní školy.  

V současné době jsou okna v tělocvičně ve špatném stavu, neizolují a díky tomu dochází 

k velkým tepelným únikům. Tělocvičnu není téměř možné v zimních měsících vytopit  

na teplotu, která je povolená k výuce tělesné výchovy. Na podmínky v tělocvičně si stěžují 

rodiče žáků, žáci i složky, kterým tělocvičnu základní škola pronajímá.  

V současné době je na investiční akci „ZŠ Vinařská – stavební úpravy v tělocvičně“ zpracována 

projektová dokumentace s rozpočtem ve výši 1 589 tis. Kč včetně DPH. Zároveň je na tuto akci 

vydáno stavební povolení. 

Po projednání ve vedení města bude odbor městských organizací a školství výše uvedenou akci 

realizovat ze svého rozpočtu. 

 

ZŠ Vinařská – stavební úpravy v tělocvičně – rozpis prací: 

 

 Úprava obvodového pláště tělocvičny a s tím spojená úprava denního a umělého 

osvětlení a přirozeného větrání. Nová elektroinstalace, která bude spojená s instalací 

nového osvětlení. 

 Stávající nevyhovující zasklení obvodového pláště tělocvičny bude zrušeno  

a nahrazeno vyzdívkou v kombinaci s plastovými okny, přičemž v každém podélném 

modulu budou součástí okenního pásu větrací křídla s otevíráním z úrovně podlahy. 

 Demontáž palubkového obkladu stěn, ochranných sítí, zasklení obvodových stěn, 

oplechování parapetů, stávajících svítidel a elektroinstalace. 

 Montáž ocelových ztužujících rámů kotveným ke stávajícím parapetům a nosným 

sloupům skeletu. 

 Dozdívky parapetů a vyzdívky meziokenních pilířů. 

 Osazení okenních  překladů tvořených dvojicemi ocelových válcovaných nosníků, 

budou dokončeny vyzdívky do úrovně atikových panelů. 

 Osazení plastových  oken v provedení pevného zasklení doplněného v každém modulu 

větracími křídly s otevíráním z podlahy. 

 Oplechování parapetu, budou provedeny vnitřní a vnější omítky nosných vyzdívek,  

vnitřní malby, nová elektroinstalace včetně montáže svítidel, okenních žaluzií  

a ochranných sítí. 

 

Na základě výše uvedeného předkládáme Zastupitelstvu města Ústí nad Labem rozpočtové 

opatření týkající se převodu finančních prostředků z neinvestiční části výdajového rozpočtu 

OMOŠ do investiční části výdajového rozpočtu OMOŠ ve výši 1 589 tis. Kč. 

OMOŠ  žádá o schválení rozpočtového opatření dle bodu A) 1. návrhu na usnesení. 

Jedná se o převod finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu OMOŠ   

pro rok 2016. 

 

 

 

 

NAVISION 

PPR 106/H000704 – snížení o částku 1 589 tis. Kč 

PPR 106/H001571 – zvýšení o částku 1 589 tis. Kč, IZ1/000862 

 



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


